
AKT THMELIMI 

I 

SHOQERISE TREGT ARE "HERA DENTAL & AESTHETICS" sh.p.k. 

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise , ne ligjin Nr. 7512 
date 10.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private, nismes se lire dhe te 
veprimtarise private dhe privatizimit", te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, "Per shoqerite tregtare" 
dhe te ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 "Per Q.K.B dhe formalitetet qe duben respektuar nga 
Shoqerite Tregtare , me vullnetin e tij te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi 
ne ortaket: 

1-Eno Haxhiraj i biri i Z.Bashlcim, i datelindjes 06.06.1985, lindur ne Vlore dhe banues ne 
adresen Rruga Panorama, shkalla 4, apartamenti 60, Tirane identifikuar me letemjoftimin nr.issh 
I50606098E, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar. 

2-Ervina Haxhiraj e bija e Z.Neki, e datelindjes 22.02.1986, lindur ne Vlore dhe banues ne 
adresen Rruga Panorama, shkalla 4, apartamenti 60, Tirane identifikuar me letemjoftimin nr.issb 
I65222104R, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar. 

Krijojne sboqerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar "HERA DENT AL & AESTHETICS" sh.p.k 
me akt themelimi si vijon: 

Formulimi 

Neni 1 

Formohet shoqeria tregtare private e quajtur "HERA DENTAL & AESTHETICS" sh.p.k. 
Shoqeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shqipetar, ndersa deget qe round te k:rijoben do ti 
nenshtrohen legjislacionit ku dote kete seline dega. Shoqeria dote ushtroje veprimtarine e saj ne 
baze te ketij akti themelues dhe statutit te shoqerise qe do te miratohet nga ortaku themelues. 

Selia e Sboqerise 

Neni 2 

Selia e shoqerise tregtare private "HERA DENTAL & AESTHETICS" sb.p.k dote kete seline ne 
Rruga Sami Frasheri, Ndertesa nr.24, Shk.2,Apartamenti nr.4, Tirane, Shqiperi. 

Shoqcria mund tc ndryshojc sclinc c saj, tc hapc zyra pcrfaqcsic, dcgc, tc krijojc filialc si brcnda 
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese se ortakeve. 

Objektivi i Veprimtarise 

Neni3 





Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakeve Eno Haxhiraj dhe Ervina Haxhiraj ne proporcion 
me kuotat. 

Neni 8 

Ortaket themelues kane te drejte te emerojne dhe administratore te tjere te vlerave materiale 
Kate drejte te caktojne financiere, likuidator per problemet e shoqerise si dhe te pajtoje persona 
te tj ere si orta~e. 

Neni 9 

Konfliktet qe mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e 
Rrethit Gjyqesor Tirane. 

Neni 10 

Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme, me tekstin rreth saj. 

Neni 11 

Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te nonnave te statutit dhe ne perputhje me 
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Krijimin e 
Shoqerive Tregtare", si dhe duke zbatuar Ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave qe 
zbatohen per biznesin qe layen kjo shoqeri. 

Neni 12 

Akti i themelimit u perpilua ne 3 kopje, per (ju shpemdare organeve kornpetente dhe nje kopje do 
te mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise "HERA DENT AL & AESTHETICS" sh.p.k 

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket. 

Ortaket themelues te shoqerise "HERA DENT AL & AESTHETICS" sh.p.k., jane Eno Haxhiraj 
dhe Ervina Haxhiraj. 

Sot me date 23/10/2023, ne Tirane, u draftua dhe u nenshkrua me vullnetin e plote dhe te lire te 

Ortakeve, A.kt Themelimit te "HERA DENTAL & AESTHETICS" sh.p.k., ne 3 kopje, ne gjuben 

Shqipe, dhe me te njejten vlere ligjore. 

ORTAKETTHEMELUES 

ENOHAXHRAJ ERVINA HAXHIRA 
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